
Contacto

Teléfono +34 942207123
Fax +34 942207162
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

Hernán Cortés, 9
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CBAM-SCE-SAJA/0007/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Empleo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxxChIn%2FfnQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Cántabro de Empleo
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es
Sitio Web http://www.cantabria.es

Objeto del Contrato: servicios postales del Servicio Cántabro de Empleo

mayoritariamente envío de: Carta ordinaria nacional, Cartas certificadas y notificaciones administrativasDescripción 
nacionales, Aviso de Recibo Nacional, Recogida de envíos en oficinas
Valor estimado del contrato 41.550,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.276 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.550,41 EUR.

Clasificación CPV
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2023 al 30/10/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxxChIn%2FfnQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.cantabria.es


Contacto

Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

General Dávila 87

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VIA DUBLIN, 7
(28070) MADRID España

Contacto

Teléfono 942364880
Correo Electrónico hector.cosio@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.550,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.276 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2.4.26/20
Fecha de Formalización 30/10/2020

Motivación

Motivación basado en acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 05/10/2023
Plazo de Formalización Del 31/10/2023 al 30/10/2024

Observaciones: se entenderá formalizado con la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO CÁNTABRO DE EMPLEO

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=co00amAlO4WmHlSkXnwL0OpEc69fYYUWTcuWv2Z7wFvWOESQd0iMg4ybFDDTjCHHYT0XcvnKLPdbJZGsl6jELDKZtDGcjBPZKT7nwiMhLtF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


(39006) santander España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2.4.26/20
Objeto Acuerdo Marco de servicios postales para la administración y sector público institucional de la comunidad autonoma
de Cantabria
2
Lote/Descripción LOTE 2  1.-Distribución y entrega de cartas certificadas y notificaciones 2.-Telegramas 3.-Servicio de fax
de valor fehaciente o con copia autenticada 4.-Otros servicios: (detalle clausula A) del PCAP)
contrato basado en acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio ofertado del acuerdo marco
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9yixetXukO0mMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014683961 |  2024-001232417 | Tue, 19 Nov 2024 12:35:47:635 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30078316416520322521882527227018241024 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9yixetXukO0mMOlAXxDEjw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9yixetXukO0mMOlAXxDEjw%3D%3D

